3 der Satzung der Blue Energy Group AG mit dem Sitz in Senden, eingetragen im Han-

delsregister des Amtsgerichts Memmingen unter HRB 20259, („Gesellschaft“) ist der Vorstand er-

mächtigt, das Grundkapital der Gesellschaft bis zum 31.10.2027, mit Zustimmung des Aufsichtsrats, 

einmalig oder mehrmals um insgesamt bis zu EUR 74.308,00 (in Worten: Euro vierundsiebzigtausend 

dreihundert acht) durch Ausgabe von bis zu 74.308 neuen, auf den Namen lautenden nennwertlosen 

Aktien gegen Bar- und/oder Sacheinlagen zu erhöhen („Genehmigtes Kapital 2022/I“) (die „Ermäch-

tigung“). Die Ermächtigung in Höhe von ursprünglich EUR 200.000,00 wurde am 13.12.2022 in das 

Handelsregister eingetragen und aufgrund der Eintragung von Ausnutzungen am 25.01.2024 aktuali-